

## ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS

(En miles de nuevos soles)

	2007	2008	2009	2010	Jun-11
INGRESOS FINANCIEROS	50,826	72,465	89,169	105,126	61,148
<b>Intereses por disponibles</b>	<b>630</b>	<b>470</b>	<b>602</b>	<b>550</b>	<b>417</b>
Intereses y comisiones por cartera de créditos	49,606	70,175	87,404	103,276	59,908
Otros	590	1,820	1,163	1,850	
GASTOS FINANCIEROS	13,235	18,621	23,603	29,747	18,266
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>37,590</b>	<b>53,844</b>	<b>65,566</b>	<b>75,380</b>	<b>42,882</b>
Provisiones para incobrabilidad de créditos	9,044	9,317	9,189	17,677	8,260
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>28,546</b>	<b>44,527</b>	<b>56,377</b>	<b>57,702</b>	<b>34,622</b>
<b>Ingresos por servicios financieros</b>	<b>434</b>	<b>383</b>	<b>338</b>	<b>446</b>	<b>1,624</b>
Gastos por servicios financieros	315	563	912	993	693
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>28,665</b>	<b>44,347</b>	<b>55,803</b>	<b>57,155</b>	<b>35,553</b>
Gastos de administración	20,448	24,799	30,857	41,309	22,664
Gastos de personal y directorio	11,079	13,770	17,017	23,802	13,630
Gastos por servicios recibidos de terceros	8,740	10,257	12,856	16,450	8,528
Impuestos y contribuciones	629	772	984	1,058	506
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>8,217</b>	<b>19,548</b>	<b>24,946</b>	<b>15,845</b>	<b>12,889</b>
<b>Valuación de Activos y Provisiones</b>	<b>2,107</b>	<b>1,844</b>	<b>2,205</b>	<b>1,906</b>	<b>1,567</b>
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>6,110</b>	<b>17,704</b>	<b>22,741</b>	<b>13,939</b>	<b>11,322</b>
Otros Ingresos y Gastos	1,000	1,376	1,694	1,950	1,026
Resultados por exposición de inflación	0	0	0	0	0
Resultados del ejercicio antes de participaciones e impuestos	7,111	19,080	24,435	15,890	12,349
Distribución legal de la renta	-409	-1,027	-1,278	-862	
Impuesto a la renta	-2,333	-5,854	-7,286	-4,911	-4,199
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>4,368</b>	<b>12,199</b>	<b>15,871</b>	<b>10,117</b>	<b>8,149</b>